Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0358/2024
Em, 29 de abril de 2024

SOLICITA A EXMA. SRA. PREFEITA A
REFORMA GERAL E MANUTENÇÃO
CONSTANTE DA PRAÇA DO BAIRRO VILA DO
SOL, NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª. Srª. Prefeita solicitando a reforma geral e manutenção constante da praça
localizada no Bairro Vila do Sol, neste Município.

Sala das Sessões, em 29 de abril de 2024.

DOUGLAS SERAFIM FELIZARDO
VICE-PRESIDENTE

JUSTIFICATIVA

Esta propositura visa observar estas indicações, pois a praça da Vila do Sol
atualmente se encontra em estado de abandono e escuridão; com isso pode se tornar um
espaço revitalizado e acolhedor, proporcionando momentos de lazer e convívio para a
comunidade local.

Assim, solicito a participação dos Nobres Vereadores na aprovação da nossa
proposta e as providências do Poder Executivo.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo